
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
U.O.A. - PROTEZIONE CIVILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1362

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14325 del 21/11/2019

OGGETTO: ARCI PESCA F.I.S.A. FEDERAZIONE ITALIANA SPORT A. NUCLEO DI 
PROTEZIONE CIVILE "ROCCA NUCIFERA" REGIONE CALABRIA - ATTO DI TRANSAZIONE 
REP. N. 5937 DEL 28 OTTOBRE 2019 - LIQUIDAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’U.O.A.

VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il DPGR n. 354/1999 recante “Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  472  del  2  ottobre  2019,  con  la  quale  è  stato 
individuato il Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza;

VISTO  il  D.P.G.R.  n.298  del  15  ottobre  2019,  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente 
Generale del Dipartimento Presidenza al dott. Fortunato Varone;

VISTA  la D.G.R n.299 dell’11.08.2015 avente ad oggetto “Settore Protezione Civile – Provvedimenti”, 
con la quale è stata istituita l’Unità Organizzativa Autonoma “Protezione Civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 475 del 2 ottobre 2019, con la quale è stato conferito ad interim l’incarico dirigenziale  
dell’UOA “Protezione  Civile”  al  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori  Pubblici  e 
Mobilità”, ing. Domenico Pallaria;

VISTA la Delibera di G.R. n. 541 dell’16.12.2015 e s.m.i. con la quale è stato approvato l’ordinamento 
generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;

VISTA la L.R. n. 48 del 21/12/2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;

VISTA la L.R. n. 49 del 21/12/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 - 2021”;

VISTA  la DGR n.  648 del  21/12/2018 recante “Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio 
di previsione finanziario  della Regione Calabria per gli  anni  2019 – 2021 (artt.  11 e 39, c.  10, d.lgs.  
23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 649 del 21/12/2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di concessione, sugli appalti  pubblici  e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

PREMESSO CHE:

• Con Decreto n. 12652 del 15/10/2019 si è proceduto all'approvazione dello schema di atto di 
transazione,  per  la  definizione bonaria della  vertenza di  cui  al  Decreto ingiuntivo  n.  790/2019 Rng. 
1003/2019 reso dal  Giudice di  Pace di  Catanzaro,  notificato il  28 giugno 2019,  con il  quale veniva 
ingiunto alla Regione Calabria – U.O.A. di Protezione Civile di  pagare in favore dell’Associazione di 
Volontariato denominata ARCI  PESCA F.I.S.A.  Federazione Italiana Sport  A.  -  Nucleo di  Protezione 
Civile  “Rocca Nucifera”  somme pari  ad  €  3.137,00,  oltre  le  spese e competenze del  procedimento 
monitorio, a titolo di attivazione a seguito di diverse emergenze e manifestazioni verificatesi tra il 2010 
ed il 2014;

CONSIDERATO CHE
• In data 28 ottobre 2019 è intervenuta la sottoscrizione del predetto atto transattivo tra il Dirigente 
Generale del Dipartimento Presidenza e il sig. Gregorio Fiozzo, Legale Rappresentante della predetta 
Associazione di volontariato; 
• Il  predetto  atto  transattivo  è  stato  conseguentemente  repertoriato,  in  medesima data  del  28 
ottobre 2019, al Registro dei Contratti e delle Convenzioni della Regione Calabria, con il n. 5937;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RILEVATO CHE

Con  il  richiamato  decreto  n.  12652  del  15  ottobre  2019  è  stato  demandato  a  successivo  atto la 
liquidazione di quanto previsto nell’accordo e delle spese a titolo di imposte di registro, ai sensi dell’art. 
29 del D.P.R. n. 131/1986 e dell’art. 9 delle Tariffe allegate al medesimo D.P.R. n. 131/1986, nonché 
quelle dovute a titolo di imposte di bollo;

VISTO

Il Decreto n. 12652 del 15 ottobre 2019 con il quale è stato dato atto che gli oneri derivanti dall’atto 
transattivo di cui al presente provvedimento trovano copertura sul capitolo U1204040601 dell’Avvocatura 
Regionale,  come da autorizzazione prot.  345149/SIAR del  07/10/2019 del  bilancio regionale,  giusto 
impegno n. 8342/2019, che presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione della somma di € 2.600,00 oltre le spese corrisposte 
a titolo di imposte di registro e di imposte di bollo pari ad 200 €;

DATO ATTO:

• che l’Associazione ha dichiarato di non essere soggetta agli adempimenti relativi alla produzione 
del DURC, come da Autocertificazione di esenzione DURC assunta agli atti con prot. n. 383620/SIAR 
del 6 novembre 2019;

• che l’Associazione di Volontariato denominata ARCI PESCA F.I.S.A. Federazione Italiana Sport 
A.  -  Nucleo di  Protezione Civile “Rocca Nucifera”  ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge 
n.136/2010  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  383620/SIAR del  6 
novembre 2019, in atti;

CONSIDERATO che la liberatoria da parte della Società Equitalia Servizi S.p.A. ai sensi dell’art. 48-bis 
del DPR 602/73, non risulta necessaria in quanto l'importo da liquidare risulta inferiore ai minimi stabiliti  
dalla stessa legge;

ATTESTATO:

che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;che per la presente liquidazione 
si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art.  57  paragrafo  6  dell’allegato  4/2  del  D.Lgs. 
118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 14840 del 14/11/2019 generata telematicamente allegata al presente 
atto;

Su proposta della competente struttura che ha espresso parere favorevole sulla coerenza e regolarità 
tecnica;

DECRETA

Di confermare quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;

Di prendere atto dell'intervenuta transazione tra la Regione Calabria, in persona del Dirigente Generale 
del  Dipartimento  Presidenza  e  il  sig.  Gregorio  Fiozzo,  Legale  Rappresentante  dell’Associazione  di 
volontariato denominata ARCI  PESCA F.I.S.A.  Federazione Italiana Sport  A.  -  Nucleo di  Protezione 
Civile “Rocca Nucifera”, con atto repertoriato al n. 5937/2019;

Di liquidare, per l'effetto, la somma complessiva di € 2.800,00, comprensiva delle spese corrisposte a 
titolo di imposte di registro e di imposte di bollo, giusta distinta di liquidazione n. 14840 del 14/11/2019 
generata telematicamente ed allegata al presente atto;

Di imputare la spesa complessiva di € 2.800,00 sul capitolo  U1204040601, che trova copertura con 
l'impegno assunto con il  Decreto n. 12652/2019,  giusto  impegno n.  8342/2019 il  quale presenta  la 
necessaria disponibilità;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Di autorizzare la  Ragioneria  Generale,  all’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  in  favore 
dell’Associazione  di  Volontariato  ARCI  PESCA F.I.S.A.  Federazione  Italiana  Sport  A.  -  Nucleo  di 
Protezione Civile “Rocca Nucifera”; 

Di  provvedere  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente ed alla notifica al beneficiario.

Sottoscritta dal redattore
ESPOSITO CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2019 020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Liquidazione n° 14840 del 14/11/2019 Liquidazione atto transattivo Associazione di Volontariato ARCI PESCA FISA
Rocca Nucifera.

Impegno: DECRETO INGIUNTIVO N. 790/2019  GIUDICE DI PACE DI CATANZARO
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ARCI PESCA F.I.S.A. FEDERAZIONE
ITALIANA SPORT A. NUCLEO DI PROTEZIONE CIVILE "ROCCA
NUCIFERA" -  IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA ATTO
TRANSATTIVO.

2019 - 8342 - 0

SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO
DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDI
TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE
OBBLIGATORIE).

Capitolo: U1204040601

Beneficiario: 10551 - ARCI PESCA ROCCA NUCIFERA
92017780799
92017780799

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14T0103042720000001179208Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

26779 NDP 2019 26779 11

Data Scadenza: 30/11/2019

n. Scad.NumAnno Riga

2.800,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Ritenute Importo Netto

0,00 2.800,00

2.800,00Totale Beneficiario: 0,00 2.800,00
Totale Impegno: 2.800,00 0,00 2.800,00
Totale Liquidazione: 2.800,00 0,00 2.800,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


